

報道関係者各位 プレスリリース

2017年8月23日 株式会社 SHIBUYA109 エンタテイメント

# SHIBUYA109 エンタテイメント「若者マーケティング」第 1 弾 女子高生のためのリアルイベント『JK 女子会』との コラボレーションイベントを開催

モテクリエイター 菅本裕子(ゆうこす)さんのトークイベントなどを実施

株式会社 SHIBUYA109 エンタテイメント(本社:東京都渋谷区、社長:木村知郎)は株式会社 AMF(本社:東京都港区、代表取締役:椎木里佳)が主催する、女子高生のためのリアルイベント『JK 女子会』とコラボレーションし、『JK 女子会×SHIBUYA109』を 2017 年8月25日(金)に開催いたします。



初の2社コラボとなる当イベントでは、女子中高生を参加対象に、モテクリエイターとして女子中高生に熱い支持を得ている菅本裕子(ゆうこす)さんと女子大生社長として活躍する椎木里佳さんのトークイベントや、SHIBUYA109 にちなんだクイズゲームを開催。他にも、この夏の流行色「赤」をイベントドレスコードとしたファッションコンテスト等を用意し、女子中高生が体験したい・発信したくなる内容を中心に開催いたします。

今回のコラボレーションは「すべての若者に夢と可能性を」を理念とし、女子中学生・女子高校生を中心とした独自のネットワークを活かしたリサーチ・マーケティングを行う株式会社 AMF と、「Making You SHINE!」を理念とし、若者の今を輝かせ、夢や願いを叶える株式会社 SHIBUYA109 エンタテイメントのビジョンが合致したことから実現したもので、女子中高生を応援するためのイベントとして位置付けております。

株式会社 SHIBUYA109 エンタテイメントでは今回の取り組みを、若者マーケティング施策の第1弾と位置づけております。今後も同様の取り組みにより、SHIBUYA109 ブランドの更なる事業確立を目指します。さらに、SHIBUYA109 独自のノウハウを蓄積し、既存事業だけでなく新規事業に展開をして参ります。

### ■概要

イベント名: JK 女子会×SHIBUYA109

日時 : 2017年8月25日(金) 14:00~17:00(受付 13:30~)

場所 : 株式会社 SHIBUYA109 エンタテイメント内

(東京都渋谷区道玄坂1丁目10番7号 五島育英会ビル4階)

※JK 女子会×SHIBUYA109の詳細は下記をご覧ください。

くJK 女子会×SHIBUYA109 イベント詳細> ※イベント内容は一部変更の可能性がございます。

■モテクリエイター菅本裕子(ゆうこす)×女子大生社長椎木里佳 トークショー

トークテーマ:モテクリエイターの素顔に迫る!ゆうこすのモテる秘訣!

女子中高生が一番興味のある「モテること」。それを仕事にしている「ゆうこす」こと菅本裕子さんが 女の子に伝えたい、「モテる」ためのポイントとは。ゆうこすのこれまでの仕事や自己プロデュースの 話を交えながら、女子大生社長の椎木里佳さんが独自の視点で切り込んでいきます。

その他、SHIBUYA109 に関するクイズや、当日のドレスコードの着こなしを菅本裕子さんや椎木里佳さんが審査するファッションコンテスト等も企画しております。

## 【登壇者ご紹介】

モテクリエイター・菅本裕子(ゆうこす)(すがもと・ゆうこ) 1994 年 福岡県出身。

通称「モテタレント」ゆうこすこと菅本裕子。元アイドルという経歴を持ちながら、そのモテるための貪欲な自己プロデュース能力の高さが SNS を中心に話題になり再デビュー。全国的に開催しているイベント「ゆうこすモテ教室」は常にチケットが入手困難になっている。また、YouTube チャンネル「ゆうこすモテちゃんねる」も話題沸騰中。

Twitter フォロワー数:約18万人

### 【司会者ご紹介】

株式会社 AMF 代表取締役・椎木里佳(しいき・りか) 1997 年 東京都出身。

15 歳で起業。株式会社 AMF 代表取締役。現在、慶應義塾大学文学部 1 年。女子中高生のマーケティングチーム「JCJK 調査隊」を運営し、女子中高生向けのプロデュース事業などを手がけ、女子高生社長として話題に。株式会社 TOKYO GIRLS COLLECTION の顧問、タグピク株式会社の戦略顧問にも就任。2016年2月には、Forbes ASIAが選定する「30歳以下の世界が注目すべき 30人」に選出される。



株式会社 SHIBUYA109 エンタテイメントは、新しい世代の今を輝かせ、夢や希望を叶えることを目的に、2017 年 4 月 3 日、株式会社東急モールズデベロップメントと会社分割により SHIBUYA109 事業に特化した新会社として設立しました。

# ■本件に関するお問い合わせ先

株式会社 SHIBUYA109 エンタテイメント エンタテイメント・コミュニケーション部 〒150-0043 東京都渋谷区道玄坂 1-10-7 五島育英会ビル 4F

担当:山森 TEL:03-3477-6722

株式会社 AMF

担当:前田 TEL:080-4022-2370